[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 137
От 28 сентября 2021 года

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское
 поселение» от 20.04.2017 года №141
«Об утверждении Положения о пенсии за
выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим
должности муниципальной службы, доплате
к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим
 на постоянной основе муниципальные должности
в органах местного самоуправления

муниципального образования «Большелуцкое
сельское поселение»муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом МО «Большелуцкое сельское поселение», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское

 поселение» от 20.04.2017 года №141 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы, доплате к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим  на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции: «1. Лица, замещавшие не менее 2/3 срока одного созыва муниципальные должности МО «Большелуцкое сельское поселение», при выходе на страховую пенсию имеют право на установление доплаты к пенсии в случае освобождения от замещаемых должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона №131-ФЗ.»
1.2. Пункт 1 статьи 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции: «1. Лицам, замещавшим муниципальные должности не менее 2/3 срока одного созыва, доплата к пенсии устанавливается в размере 55 процентов среднемесячного заработка, свыше одного созыва – в размере 75 процентов среднемесячного заработка.»

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 26.05.2020 года №58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" от 20.04.2017 года №141 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы, доплате к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район «Ленинградской области».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»

А.А. Иванов
2